DESTINAÇÃO DOS RECURSOS 

Origem 
Classificação 

Funcional 
Descrição da 

Classificação Funcional 
Natureza da Despesa Valor 

24.00.00 - RESERVA DE 
CONTINGÊNCIA 99.999.9999.9.0999 Reserva de Contingência 9.9.99.99.00 - Reserva de Contingência R$20.201,00 (vinte mil duzentos 

e um reais) 

Código 
Identificação da 

UG 
Classificação 

Funcional 

Descrição da 
Classificação 

Funcional 

Natureza da 
Despesa 

Finalidade 
Identificação 
da Entidade 

Valor 

EPIO 

22.01.00 – 
SECRETARIA DE 

ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE 

27.813.0005.2.0194

[...]

Geração Futsal, promovendo inclusão 
esportiva e desenvolvimento integral 
de crianças de Aracruz/ES, por meio 

de infraestrutura, materiais e 
atividades esportivas qualificados. 

ARCA - 
ASSOCIACAO 

RECREATIVA E 
CULTURAL DE 

ARACRUZ - 
CNPJ 

27.451.194/00
01-06 

R$20.201,0
0 (vinte mil 
duzentos e 
um reais) 

JUSTIFICATIVA 

A presente emenda impositiva individual é apresentada nos termos do §8º do art. 95 da Lei Orgânica Municipal e atende aos requisitos legais de clareza e objetividade previstos na 
legislação municipal e normas do STF e TCE-ES.